
                                                                                                                  
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PORTARIA N.º 233/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

Alterar os termos da PORTARIA N.º 420/2020,
DE 29 DE JUNHO DE 2020.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018,
bem como na Portaria nº 2.121, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação – MEC,
conforme disposto na Portaria n.º 001/2020/UFJ, de 14/01/2020, tendo em vista o que consta do
Processo nº 23070.019637/2021-84, RESOLVE:

I – Alterar os termos da PORTARIA N.º 420/2020, DE 29 DE JUNHO DE 2020, a
qual  designou  Marcelo  Borges  Henriques,  Matrícula  nº  1666824/SIAPE,  Professor
Adjunto/UA.CHL;  Ana  Lúcia  Rezende  Souza,  Matrícula  nº  1633586/SIAPE,  Professor
Adjunto/UA.CISAU;  Carla  Benitez  Martins,  Matrícula  nº  1974298/SIAPE,  Professor
Adjunto/UAE.  CSA/UFJ;  Dimas Moraes  Peixinho,  Matrícula  nº  1192614/SIAPE,  Professor
Associado/UA. EGEO;  Elisângela da Silva Santos,  Matrícula  nº  2066629/SIAPE, Professor
Adjunto/UAE-Educação;  Eveline  Borges  Vilela Ribeiro,  Matrícula  nº  3651172/SIAPE,
Professor  Adjunto/UA.  CIEXA;  Ivanildes  Solange  da  Costa  Barcelos,  Matrícula  nº
0412782/SIAPE,  Professor  Associado/UA.CISAU;  Luciana  Cristina  Porfirio,  Matrícula  nº
2345926/SIAPE, Professor Adjunto/UAE-Educação; Luis Antônio Serrão Contim, Matrícula nº
1715324/SIAPE,  Professor  Associado/UAE-CIBIO;  Patrícia  de  Sá  Barros,  Matrícula  nº
1737903/SIAPE, Professor Adjunto/UA.CISAU; Pedro Barbosa, Matrícula nº 1869418/SIAPE,
Professor Adjunto/UA. CHL/UFJ;  Renata Machado de Assis,  Matrícula n° 1355119/SIAPE,
Professor  Adjunto/UA.CISAU;  Reila  Campos  Guimarães  de  Araújo,  Matrícula  nº
2398463/SIAPE, Professor Assistente/UA.CISAU;  Valquíria Coelho Pina Paulino,  Matrícula
nº  1721706/SIAPE,  Professor  Adjunto/UA.  CISAU;  Yolanda  Rufina  Condorimay  Tacsi,
Matrícula  nº  1919026/SIAPE,  Professor  Adjunto/UA.CISAU,  como  membros  internos  e
Zenaide Santa de Oliveira Martins, Pedagoga/Núcleo Regional de Combate ao Câncer como
membro representante de usuário, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Comitê de
Ética em  Pesquisa da  Universidade  Federal  de  Jataí,  com  carga  horária  de  150  (cento  e
cinquenta) horas.

II–  Remover  Eveline  Borges  Vilela Ribeiro,  Matrícula  nº  3651172/SIAPE,
Professor Adjunto/UA. CIEXA;

II– Incluir como membro externo Amauri Oliveira Silva (Conselho Municipal de
Saúde de Jataí); 
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III  –  Diante  das  alterações  apresentadas,  a  Comissão  passa  a  ter  a  seguinte
composição: Marcelo  Borges  Henriques,  Matrícula  nº  1666824/SIAPE,  Professor
Adjunto/UA.CHL;  Ana  Lúcia  Rezende  Souza,  Matrícula  nº  1633586/SIAPE,  Professor
Adjunto/UA.CISAU;  Carla  Benitez  Martins,  Matrícula  nº  1974298/SIAPE,  Professor
Adjunto/UAE.  CSA/UFJ;  Dimas Moraes  Peixinho,  Matrícula  nº  1192614/SIAPE,  Professor
Associado/UA. EGEO;  Elisângela da Silva Santos,  Matrícula  nº  2066629/SIAPE, Professor
Adjunto/UAE-Educação;  Ivanildes Solange da Costa Barcelos, Matrícula nº 0412782/SIAPE,
Professor  Associado/UA.CISAU;  Luciana  Cristina  Porfirio,  Matrícula  nº  2345926/SIAPE,
Professor Adjunto/UAE-Educação; Luis Antônio Serrão Contim, Matrícula nº 1715324/SIAPE,
Professor  Associado/UAE-CIBIO;  Patrícia  de  Sá  Barros,  Matrícula  nº  1737903/SIAPE,
Professor  Adjunto/UA.CISAU;  Pedro  Barbosa,  Matrícula  nº  1869418/SIAPE,  Professor
Adjunto/UA. CHL/UFJ;  Renata Machado de Assis,  Matrícula n° 1355119/SIAPE, Professor
Adjunto/UA.CISAU;  Reila  Campos  Guimarães  de  Araújo,  Matrícula  nº  2398463/SIAPE,
Professor  Assistente/UA.CISAU;  Valquíria  Coelho  Pina  Paulino,  Matrícula  nº
1721706/SIAPE,  Professor  Adjunto/UA.  CISAU;  Yolanda  Rufina  Condorimay  Tacsi,
Matrícula nº 1919026/SIAPE, Professor Adjunto/UA.CISAU, como membros internos, Zenaide
Santa de Oliveira Martins, Pedagoga/Núcleo Regional de Combate ao Câncer como membro
representante de usuário e Amauri Oliveira Silva, Conselho Municipal de Saúde de Jataí, como
membro externo, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Comitê de Ética em Pesquisa
da Universidade Federal de Jataí, com carga horária de 150 (cento e cinquenta) horas.

Jataí, 19 de abril de 2021.

  

Prof. Dr. Américo Nunes da Silveira Neto

Reitor Pro Tempore da Universidade Federal de Jataí
Portaria nº 2.121, de 10 de dezembro de 2019

 do Ministério da Educação – MEC
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